Proc. Leg. nº 1991/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 791/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre troca de base da equipe
de vôlei feminino.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando a importância do vôlei feminino, bem como da prática esportiva.

Considerando veiculação nas mídias sociais a respeito da mudança de sede
da equipe de vôlei feminino do Country Club.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos  regimentais  após  a
aprovação  em  Plenário,  sejam  encaminhados  ao  Poder  Executivo  Municipal  os
seguintes pedidos de informações:

Por quais razões a equipe de vôlei feminino do Country Club Valinhos virou
“Vôlei Vinhedo”?

Houve tratativas junto aos dirigentes do vôlei feminino? Em caso negativo, por
quais razões?

A Secretaria de Esportes e Lazer realizou algum tipo de investimento na
competição de Vôlei Feminino? Em caso negativo, por quais razões?

Quais os reflexos desta mudança de base?

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador e solicitam maiores informações.

Valinhos, 11 de abril de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TP2008WW471X6G4C
		2022-04-11T14:38:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-13T09:12:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura